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landske turister. Det tror jeg vi alle sammen er 
enige om. 

Jeg tror, vi alle sammen er enige om, at vi ikke 
må gå rundt og med rette sige, at inden for en 
branche udnytter man ikke statens og egne mid- 
ler bedst muligt. Også i dag kom der nogle små 
antydninger af, at det godt kunne gøres bedre. 
Det er typisk. Det gør regeringen, hver eneste 
gang man snakker om lidt flere penge. Så siger 
den: Man kunne nok gøre det lidt bedre, få lidt 
mere kvalitet i arbejdet osv. Selv min gode ven, 
hr. Per Ørum Jørgensen, kom jo med den antyd- 
ning. 

Derfor synes jeg, at det, som De Radikale gør 
her, er væsentligt, nemlig at foreslå, at vi samler 
parterne, og så kan vi sige, at så er det helt sik- 
kert, at midlerne bliver brugt effektivt nok. Vi 
ville også her have et forum, hvor vi virkelig 
kunne slå på den kvalitet, som er i dansk turis- 
me. 

For det er væsentligt, ja, helt afgørende, at vi 
får antallet af udenlandske turister til at stige, 
specielt i det område, hvor hr. Per Ørum Jørgen- 
sen og jeg er valgt. Vi vil gerne gøre det godt 
over hele landet, men der er nogle områder, 
hvor det skranter, og der er det altså væsentligt, 
at vi får gjort noget ved det. 

For at få flere turister skal vi også have bran- 
det -  det er et nyt ord -  landet bedre, og vi vil 
ikke have den stabile udvikling med, at antallet 
af udenlandske turister går ned. Det tror jeg 
egentlig heller ikke ministeren vil. Derfor er det 
vigtigt, at vi fra statens side får brandet Dan- 
mark ude i verden. Ikke bare i Tyskland, dog 
væsentligt i Tyskland, men også i nogle af de an- 
dre lande. Vi er også enige om, at de enkelte sto- 
re turistvirksomheder selvfølgelig også skal sør- 
ge for at brande sig selv. 

Ministeren spurgte: Hvor mange penge vil I 
bruge? Vi vil ikke bruge penge ligesom spejde- 
ren eller officeren, der bare siger, at de vil have 
flere penge. På grundlag af de analyser og det, 
som turisterhvervet siger, skal vi bruge de flere 
penge til noget fornuftigt og noget fremadrettet, 
så vi får et strategisk løft og nogle langsigtede 
planer for markedsføringen. 

Kl. 16.00 
Jeg er helt overbevist om, at merbevillinger 

på dette område vil betyde, at der kommer end- 
nu flere penge i kassen. Jeg er jo ikke konserva- 
tiv, men jeg føler da en gang imellem, at jeg har 
forståelse for De Konservative og specielt for 
den minister, som jeg egentlig på mange måder 
sætter stor pris på. 

Jeg kan ikke forstå, at en konservativ minister 
ikke kan forstå, at lige netop her er der et områ- 
de, hvor vi -  hvis vi lavede det rigtigt -  kan in- 
vestere nogle flere penge. Jeg vil ikke sige, der er 
guld på gaden, men det er helt sikkert, at der er 
nogle store muligheder for at få noget ekstra 
omsætning til landet og også ekstra indtjening 
og ekstra arbejdspladser. Det må da være genialt 
for en konservativ minister. 

Jeg kan egentlig ikke forstå, at ministeren 
ikke synes, at det, som De Radikale har sagt her, 
er godt, men hvis ministeren kommer med nog- 
le andre forslag, der er lige så gode, og ikke bru- 
ger det til at sige, at vi ikke bruger pengene or- 
dentligt, men godt vil være med til at give nogle 
flere penge, når de bliver brugt ordentligt, så er 
det da fint, og der hørte jeg egentlig lidt positivt 
fra ministerens side. 

Men det var et godt forslag fra De Radikale. 
Tak for det. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken. Den næste ordfører er Dansk Folkepartis 
ordfører, fru Colette Brix. 

Colette L. Brix (DF): 
Jeg vil opfordre ministeren til at få solen til at 
skinne lidt mere i Danmark, for så får vi sikkert 
også lidt flere turister. 

Dansk Folkeparti er bestemt ikke uenig i de 
intentioner, der danner rammerne om beslut- 
ningsforslaget. Problemet, som jeg ser det, er 
dog lidt den timing, der ligger i det her forslag, 
for som vi netop har debatteret her, lægger rege- 
ringen op til en styrket national og regional ko- 
ordinering, et tiltag, som Dansk Folkeparti støt- 
ter. 

Det er måske også nødvendigt, at vi lige stop- 
per lidt op og evaluerer, hvordan de regionale 
vækstfora og deres samspil med det nationale 
vækstforum kommer til at fungere, inden vi be- 
gynder på noget helt tredje. 

Helt generelt mener jeg, vi bør være en anelse 
forsigtige, så man ikke politisk ender i en situati- 
on, hvor det ene udvalg eller forum efter det an- 
det nedsættes, før man overhovedet kan danne 
sig et overblik over dem og deres arbejde. 

Med regeringens initiativ med en forbedret 
gensidig repræsentation og sammenhængskraft 
mellem VisitDenmark og de regionale vækstfora 
er det mit indtryk, at man er helt i tråd med tu- 
ristorganisationernes ønsker. 


